Scotiae et ejusdem conflnia sine licentia dicti 
Domini Willelmi ejusque praedictorum vel eorum deputatorum vel societatem et 
coloniam praedictam ubi primum combinat! et conjunct! fuerant derelinquent et ad 
agrestes indigenas in locis remotis et desertis ad habitandum sese confèrent quod 
tunc amittent et forisfacient omnes terras prius iis concessas omnia etiam bona 
infra omnes praedictas bondas et licitum erit praedicto Domino Willelmo suisque 
praedictis eadem flsco applicare et easdem terras recognoscere eademque omnia ad 
ipsos vel eorum aliquem quovismodo speetantia possidere et suo peculiar! usui 
suorumque praedictorum convertere Et ut omnes dilecti nostri subditi tarn 
regnorum nostrorum et dominiorum quam alii extranei quos ad dictas terras aut 
aliquam earundem partem ad mercimonia contrahenda navigare contigerit melius 
sciant et obedientes sint potestati et authoritati per nos in praedictum fidelem 
nostrum consiliarum Dominum Willelmum Alexander suosque praedictos collatae 
in omnibus talibus commissionibus warrantis [et] contractibus quos quovis tempore 
futuro faciet concedet et constituet pro decentiori et validiori constitutione 
officiariorum pro gubernatione dictae coloniae concessione terrarum et executione 
justiciae dictos inhabitantes périclitantes deputatos factores vel assignâtes tan- 
gentibus in aliqua diet arum terrarum parte vel in navigatione ad easdem terras nos 
cum avisamento et consensu praedicto ordinamus quod dictus Dominus Willelmus 
Alexander suique praedicti unum commune sigillum habebunt ad officium locum- 
tenentis justiciariae et admiralitatis spectans quod per dictum Dominum Willelmum 
Alexander suosque praedictos vel per deputatos suos omni tempore affuturo 
custodietur in cujus uno latere nostra insignia insculpentur cum his verbis in 
ejusdem circulo et margine Sigillum Regis Scotiae Angliae FRANCIAE et 
Hyberniae et in altero latere imago nostra nostrorumque successorum cum his 
verbis (Pro Novae Scotiae LOCUMTENENTE) cujus justum exemplar in manibus 
ac custodia dicti conservatoris remanebit quo prout occasio requiret in officio suo 
utetur Et cum maxime necessarium sit ut omnes dilecti nostri subditi quotquot 
dictam provinciam Novae Scotiae vel ejus conflnia incolent in tirnore Omnipotentis
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And, since attempts of this kind are not made without great labour and 
expense, and demand a large outlay of money, so that they exceed the means 
of any private man, and on this account the said Sir William Alexander and 
his aforesaics may need supplies of many kinds, with many of our subjects 
and other men for special enterprises and ventures therein, who may form 
contracts with him, his heirs, assigns or deputies for lands, fisheries, trade, 
or the transportation of people and their flocks, goods and effects to the said 
New Scotland, we will that whoever shall make such contracts with the 
said Sir William and his aforesalds under their names and seals, by limiting, 
assigning and fixing the day and place for the delivery of persons, goods and 
effects on shipboard, under forfeiture of a certain sum of money, and shall 
not perform the same contracts, but shall thwart and injure him in the 
proposed voyage, which thing will not only oppose and harm the said Sir 
William and his aforesaids, but also prejudice and damage our so laudable 
intention ; then it shall be lawful to the said Sir William and his afore- 
saids, or their deputies and conservators hereinafter mentioned, in such case 
to seize for himself, or his deputies whom he may appoint for this purpose, 
all such sums of money, goods and effects forfeited by the violation of these 
contracts. And that this may be more easily done, and the delay of the law 
be avoided, we have given and granted, and by the tenor of these presents 
do give and grant full power to the Lords of our Council, that they may 
reduce to order and punish the violators of such contracts and agreements 
made for the transportation of persons. And although all such contracts 
between the said Sir William and his aforesaids and the aforesaid adven
turers shall be carried out in the risk and the conveyance of people with 
their goods and effects, at the set time ; and they with all their cattle and 

goods arrive at the shore of that province with the intention of colonizing 
and abiding there ; and yet, afterwards, shall leave the province of New 
Scotland altogether, and the confines of the same, without the consent of 
the said Sir W lliam and his aforesaids or their deputies, or the society 
and colony aforesaid, where first they had been collected and joined together; 
and shall go away to the uncivilized natives, to live in remote and desert 
places ; then they shall lose and forfeit all the lands previously granted 
them ; also all their goods within the aforesaid bounds ; and it shall be 
lawful for the said Sir William and his aforesaids to confiscate the same, 
and to reclaim the same lands, and to seize and convert and apply to his 
own use and that of his aforesaids all the same b longing to them, or 
any one of them.

And that all our beloved subjects, as well of our kingdoms and dominions, 
so also others of foreign birth who may sail to the said lands, or any part 
of the same, for obtaining merchandise, may the better know and obey the 
power and authority given by us to the aforesaid Sir William Alexander, 
our faithful counsellor, and his deputies, in all such commissions, warrants 
and contracts as he shall at any time make, grant and establish for the 
more fit and safe arrangement of offices, to govern said colony, grant lands 
and execute justice in respect to the said inhabitants, adventurers, deputies, 
factors or assigns, in any part of said lands, or in failing to the same, we, 
with the advice and consent aforesaid, do order that the said Sir William 
Alexander and his aforesaids shall have one common seal, pertaining to the 
office of Lieutenant of Justiciary and Admiralty, which by the said Sir 
William Alexander and his aforesaids or their deputies, in all time to come, 
shall be safely kept ; on one side of it our arms shall be engraved, with 
these words on the circle and margin thereof :—" Sigillum Regis Scotiae 
Angliae Franclae et Hyberniae," and on the other side our image, or that 
of our successors, with these words :—“ Pro Novae Scotiae Locum Tenente,” 
and a true copy of it shall be kept in the hands and care of the conservator 
of the privileges of New Scotland, and this he may use in his office as
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1 Sic. in Reg.—Should be subditos nostros.

Dei et veto ejus cultu simul vivant omni conamine nitentes Christianam religionem 
ibi stabilire pacem etiam et quietem cum nativis incolis et agrestibus aboriginibus 
earum terrarum colere (unde ipsi et eorum quilibet mercimonia ibi exercentes tuti 
cum oblectamento ea quae magno cum labore et periculo acquisiverunt quicte 
possidere possint) nos pro nobis nostrisque successoribus volumus nobisque visum 
est per praesentis carcae nostrae tenorem dare et concedere dicto Domino Willelmo 
Alexander suisque praedictis et eorum deputatis vel aliquibus aliis gubernatoribus 
officiariis et ministris quos ipsi constituent liberam et absolutam potestatem 
tractandi et pacem affinitatem amicitiam et mutua colloquia operam et communi- 
cationem cum agrestibus illis aboriginibus et eorum principibus vel quibuscunque 
aliis regimen et potestatem in Ipsos habentibus contrahendi observandi et alendi 
taies affinitates et colloquia quae ipsi vel sui predicti cum iis contrahent modo 
feodera ilia ex ad versa parte per ipsos silvestres fldeliter observentur quod nisi 
fiat arma contra ipsos sumendi quibus redigi possunt in ordinem sicuti dicto 
Willelmo suisque praedictis et deputatis pro honore obedientia et Dei servitio ac 
stabilimento defensione et conservatione authoritatis nostrae inter ipsos expediens 
videbitur Cum potestate etiam praedicto Domino Willelmo Alexander suisque 
praedictis per ipsos vel eorum deputatos substitutos vel assignatos pro ipsorum 
defensione [et] tutela omni tempore et omnibus justis occasionibus in posterum 
aggrediendi ex inopinato invadendi expellendi et armis repellendi tam per mare 
quam per terram omnibus modis omnes et singulos qui sine speciali licentia dicti 
Domini Willelmi suorumque praedictorum terras inhabitare aut mercaturam facere 
in dicta Novae Scotiae provincia aut quavis ejusdem parte conabuntur et similiter 
omnes alios quoscunque qui aliquid damni detrimenti destructionis laesionis vel 
invasionis contra provinciam illam aut ejusdem incolas inferre praesumunt quod ut 
facilius fiat licitum erit dicto Domino Willelmo suisque praedictis eorum deputatis 
factoribus et assignatis contributiones a periclitantibus et incolis ejusdem levare 
in unum cogéré per proclamationes vel quovis alio ordine talibus temporibus sicuti 
dicto Domino Willelmo suisque praedictis expediens videbitur omnes nostros 
subditos infra dictos limites dictae provinciae Novae Scotiae inhabitantes et 
mercimonia ibidem exercentes convocare pro meliori exercituum necessariorum 
supplemento et populi et plantations dictarum terrarum augmentatione et 
incremento Cum plenaria potestate privilegio et libertate dicto Domino Willelmo 
Alexander suisque praedictis per ipsos vel eorum substitutos per quaevis maria 
sub nostris insigniis et vexillis navigandi cum tôt navibus tanti oneris et tam bene 
munitione viris et victualibus instructis sicuti possunt parare quovis tempore et 
quoties iis videbitur expediens ac omnes cujuscunque qualitatis et gradus personas 
subditi nostri1 existentes aut qui imperio nostro sese subdere ad iter illud 
suscipiendum voluerint cum ipsorum jumentis equis bobus ovibus bonis et rebus 
omnibus munitionibus machinis majoribus armis et instrumentis militaribus 
quotquot voluerint aliisque commoditatibus et rebus necessariis pro usu ejusdem 
coloniae mutuo commercio cum nativis inhabitantibus earurn provinciarum aut aliis 
qui cum ipsis plantatoribus mercimonia contrahent transportandi et omnes 
commoditates et mercimonia quae iis videbuntur necessaria in regnum nostrum 
Scotiae sine alicujus taxationis custumae aut impositionis pro eisdem solutione 
nobis vel nostris custumariis aut eorum deputatis inde portandi eosdem ab eorum 
officiis in hac parte pro spatio septem annorum diem datae praesentium immediate 
sequentium inhibendo quamquidem solam commoditatem per spatium tredecim 
annorum in posterum libéré concessimus tenoreque praesentis cartae nostrae 
concedimus et disponimus dicto Domino Willelmo suisque praedictis secundum 
proportionem quinque pro centum pustea mentionatam Et post tredecim illos 
annos finitos licitum erit nobis nostrisque successoribus ex omnibus bonis et 
mercimoniis quae ex hoc regno nostro Scotiae ad eandem provinciam vel ex ea 
provincia ad dictum regnum nostrum Scotiae exportabuntur vel importabuntur in
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Sec. IL, 1899. 8